
 

 
1 de 1 

PORTARIA CRP-06 N° 009/22, DE 04/04/2022 

 

 

EMENTA: Altera o exposto na Portaria CRP-06 nº. 046/20, de 19/12/2020, 
especificando os membros da Comissão Gestora da Subsede do Grande ABC, 
pertencente ao Conselho Regional de Psicologia da 6ª Região – CRP-06. 
 
A PRESIDENTA E ESTA TESOUREIRA DO CONSELHO REGIONAL DE 
PSICOLOGIA DA 6ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regimentais; 
 
CONSIDERANDO a necessidade de se adequar corretamente às normativas 
estabelecidas pelo Conselho Federal de Psicologia; 
 
CONSIDERANDO o disposto na Resolução do Conselho Federal de Psicologia nº 
003/2007, de 12 de fevereiro de 2007; 
 
CONSIDERANDO, finalmente, a decisão tomada na 2230ª Reunião Plenária 
Ordinária do Conselho Regional de Psicologia da 6ª Região, de 02/04/2022. 
 
 
RESOLVEM 
 
 
Art. 1º - Alterar a composição da Comissão Gestora da Subsede do Grande ABC, 
nomeando a(os) psicóloga(os) relacionada(os) abaixo: 
 

- Luiz Henrique Lourenço Santos das Dores (CRP 06/119459) – Coordenador; 
- Marcelo Ferreira Schiavo CRP 06/109462) – Subcoordenador; 
- Davi Rodriguez Ruivo Fernandes (CRP 06/118838) - Membro; 
- Maria da Penha Tamburu Ivanchuk Lopes (CRP 06/46649) – Membra; 
- Tatiane Rosa da Silva (CRP 06/122671) – Membro. 

 
 
Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua aprovação, permanecendo 
inalteradas as demais disposições das Resoluções CRP-06 nº 004, de 02/04/1979 e 
CRP-06 nº 002, de 17/11/1980. 
 

 

São Paulo, 04 de abril de 2022. 

 

 

 

 

 

 

IVANI FRANCISCO DE OLIVEIRA 
Conselheira Presidenta 

 MÔNICA MARQUES DOS SANTOS 
Conselheira Tesoureira 


		2022-04-12T16:47:56-0300
	IVANI FRANCISCO DE OLIVEIRA:30077215800


		2022-04-12T21:14:18-0300
	MONICA MARQUES DOS SANTOS:09321334874




